Constebor tibi, Domine rex. (RAB.) Jesus Christus
 adjutor et protector est sponsæ suæ, qui tradidit se-
 metipsum pro ea, ut liberaret eam a perditione ori-
 ginalis peccati.

VERS. 5. — *Portis tribulationum.* Hæc sunt ora
 principum et tyrannorum, unde minæ prodeunt et
 fraudulentia, quæ servos Dei negare fidem compel-
 lunt.

VERS. — 6. — *A pressura flammæ.* Hoc tribus
 pueris contigit in camino ignis corporaliter; sed
 omnes sancti ab æstu persecutionis liberantur spiri-
 tualiter.

VERS. 9. — *Et vita mea appropinquans erat in-*
ferno. Quia vita carnis quotidie deficiendo ad mor-
 tem tendit. Mortem enim *infernum* vocat, quia mors
 carnis, primi peccati vindicta est, sicut infernus pec-
 cantium animarum pœna perpetua.

VERS. 10. — *Circumdederunt me undique,* etc. Vi-
 dens Ecclesia se ab hostibus circumdari, et huma-
 num deesse solatium, a Deo quærit adjutorium, a
 quo est omne bonum, cui attribuit quod liberatur
 ab inimicis.

VERS. 18. — *Cum adhuc junior essem.* (RAB.) In A juvenute, vel pueritia, etc., usque ad quomodo ab infantia quæsierit sapientiam.

Priusquam oberrarem, etc. Signat se ante errorem pueritiæ vel juventutis desiderasse sapientiam, et a Domino postulasse, et usque ad novissimum perseverasse.

VERS. 19. — *Tanquam præcox uva.* Decorem sapientiæ comparat præcoquæ uvæ, ut ostendat jucunditatem apud eam esse. Præcoqua enim uva dicitur eo quod cito maturescat.

VERS. 24. — *Consiliatus sum,* etc. (RAB.) Prins dicit se consilium inisse ut faceret illam, etc., usque

ad sic enim confirmatus, perveniet ad fructum sapientiæ.

VERS. 29. — *Venter meus.* Commotus ad penitentiam peer sapientiæ notitiam. *Propterea.* Ad perfectionem sapientiæ pervenire non est humani studii, sed divini muneris.

VERS. 20. — *Dedit mihi Dominus,* etc. Bona merces est lingua erudita, quæ fecit fratres instruere et corrigere.

VERS. 37. — *Lætetur anima.* Magna est jucunditas cordis, si recordatur misericordiam superni judicis.

LIBER ISAIÆ PROPHETÆ.

PROLOGUS S. HIERONYMI IN ISAIAM PROPHETAM.

(Vide Hieron. in Isa., Operum tom. IV.)

VITA ISAIÆ.

(Ex Epiphano, lib. de Vitis prophetarum.)

Isaias in Jerusalem nobili genere ortus est, ibi que prophetavit : sub Manasse rege, sectus in duas partes, occubuit. Sepultusque est sub quercu Rogel, juxta transitum aquarum, quas olim Ezechias rex jacto obstruxerat pulvere. Fontem quippe Deus Siloam causa Prophetæ efficit, quoniam priusquam moreretur, pusillum precatus est, uti undas illic effingere dignaretur. Et confestim demisit illi cœlitus aquam viventem, unde sortitus est locus ille appellationem Siloam, quod si quis interpretetur, sonat demissum. Sub Ezechia quoque rege, antequam stagnum piscinasque fabricasset, precibus Isaiæ effe-